

Số: 24 /KH-MG

Tam Dân, ngày 22 tháng 01 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức sinh hoạt chuyên đề giáo dục Quyền con người cho trẻ Năm học 2024 - 2025

Thực hiện kế hoạch số 139/KH-MGAH ngày 17 tháng 9 năm 2024 của trường mẫu giáo Ánh Hồng về kế hoạch tổ chức thực hiện chuyên đề năm học 2024-2025;

Dựa vào yêu cầu thực tế của giáo viên. Nay trường MG Ánh Hồng tổ chức sinh hoạt chuyên đề giáo dục Quyền con người cho trẻ nội dung cụ thể như sau:

I. Mục đích ý nghĩa

1. Mục đích:

- Nhằm nâng cao việc thực hiện, dạy và học trong nhà trường. Đồng thời tạo điều kiện cho giáo viên và trẻ học tốt hoạt động Giáo dục Quyền con người cho trẻ. Giúp giáo viên thực hiện tốt công tác giảng dạy, học tập, lồng ghép vào công việc giảng dạy nhằm nâng cao hiệu quả chất lượng Quyền con người trong dạy và học.

- Nâng cao nhận thức của đội ngũ về QCN và QTE, làm cho họ hiểu rõ các quyền của bản thân và quyền của người khác; cung cấp kiến thức về pháp luật liên quan đến QCN;

2. Yêu cầu:

- Giáo viên Hình thành cho trẻ các kỹ năng, hành vi bảo vệ các quyền của bản thân, ứng xử tôn trọng QCN của người khác và bảo vệ QTE; Hình thành thái độ tích cực, sẵn sàng, nỗ lực hành động bảo vệ QCN của bản thân, của trẻ em và mọi người xung quanh thông qua hoạt động giáo dục.

II. Thời gian tổ chức: 01 buổi

Tổ chức vào ngày 22 tháng 02 năm 2025 (buổi sáng thứ 7)

III. Địa điểm:

Tại lớp Lớn 1 trường mẫu giáo Ánh Hồng

IV. Đối tượng tham dự:

Toàn thể CBGV của trường MG Ánh Hồng và giáo viên các cơ sở tư thực trên địa bàn xã Tam Dân và các cháu lớp Lớn 1.

V. Nội dung:

- Tổ chức 1 hoạt động giáo dục Tạo hình lồng ghép Quyền trẻ em.

VI. Phân công nhiệm vụ:

- Cô Hoàng Thị Bích Hà – TTCM tổ lớn Làm chương trình, ổn định tổ chức buổi sinh hoạt chuyên đề theo hướng đổi mới.

- Cô Trần Thị Bích Hòa và báo cáo lý thuyết về nội dung giáo dục Quyền con người thông qua hoạt động Tạo Hình cho trẻ.



- Cô: Phạm Thị Hoàng Duy - Dạy thực hành hoạt động Tạo Hình cho trẻ.
- Tất cả GV tham gia làm đồ dùng phục vụ chuyên đề, tham gia dự giờ góp ý trao đổi kinh nghiệm thông qua hoạt động Tạo Hình.

V. Tổ chức thực hiện:

1. Ban giám hiệu:

- Xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện chuyên đề Quyền con người cho trẻ thông qua Hoạt động Tạo Hình và triển khai và phân công nhiệm vụ cho từng giáo viên để thực hiện chuyên đề.

- Dự trù và tham mưu kinh phí hỗ trợ tổ chức chuyên đề.

2. Tổ chuyên môn

- Các tổ chuyên môn phối hợp thực hiện hoạt động giáo dục Tạo hình theo kế hoạch.

- Góp ý, xây dựng hoạt động giáo dục Tạo Hình cho trẻ.

- Triển khai làm đồ dùng phục vụ hoạt động và chuẩn bị cơ sở vật chất.

3. Giáo viên

- Xây dựng ý tưởng cho kế hoạch được phân công.

- Dạy thực hành cho giáo viên toàn trường và các cơ sở tư thực tham dự.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức chuyên đề Quyền con người cho trẻ thông qua Hoạt động Tạo Hình của trường MG Ánh Hồng năm học 2024-2025. Đề nghị tất cả CBGVNV theo dõi thực hiện.

Nơi nhận:

- BGH;
- Các tổ CM, Y tế;
- Lưu: VT.

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



Trần Thị Bích Hòa